
Protokół  nr  34/2013 z posiedzenia 
KOMISJI  ROLNICTWA  i  ROZWOJU  GOSPODARCZEGO 

w dniu 21 listopada 2013 r. 
 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Kierownik Ośrodka 

Pani Magdalena Nawrot- Mitręga. 
3. Wolne głosy i wnioski. 

 
 
Ad.1.  

Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego dokonała 
Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która powitała Zastępcę Wójta Pana 
Ryszarda Patelkę, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Magdalenę 
Nawrot- Mitręgę oraz członków Komisji - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad.2.   

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek poprosiła o przedstawienie 
informacji dot. działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wskazała, że coraz 
więcej zadań i obowiązków posiada GOPS, a tym samym również i wydatki budżetowe Gminy 
w tym zakresie się zwiększają.  

Głos w tej sprawie zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 
Pani Magdalena Nawrot-Mitręga, która omówiła aspekty funkcjonowania GOPS-u. 
Wskazała, że nowym świadczeniem, które pojawi się w nadchodzącym 2014 roku, będzie 
dodatek energetyczny. Poinformowała, iż dla Gminy nie wiąże się to z kosztami, gdyż GOPS 
otrzyma dotację w całości z Urzędu Marszałkowskiego. Rocznie wynosi ona 7 tys. zł. Osoby, 
które chcą ubiegać się o dodatek energetyczny muszą spełniać następujące warunki: 
- posiadać podpisaną umowę z dostawcą prądu,  
- mieć przyznany dodatek mieszkaniowy, 
- mieszkać w miejscu dostarczania energii elektrycznej.   
Pani Kierownik poinformowała, że wnioski na otrzymanie dodatku energetycznego będzie 
można składać od stycznia 2014 roku.  

 Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek zwróciła uwagę, iż nowe 
świadczenie można traktować jako dodatek do dodatku mieszkaniowego, za koszty 
poniesione za zużycie energii. Wskazała, że o wiele łatwiej i rozsądniej byłoby zmienić 
konstrukcję istniejącego już dodatku mieszkaniowego niż traktować to jako oddzielną 
decyzję. Takie rozwiązanie dostarcza tylko zbędnej, dodatkowej papierowej pracy dla 
pracowników GOPS-u.  

Kierownik GOPS-u Pani Magdalena Nawrot-Mitręga przyznała rację 
Przewodniczącej komisji. Gminny Osrodek Pomocy Społecznej będzie zmuszony wydawać  
w tym zakresie dwie oddzielne decyzje. Wiąże się to też z kolejnymi kosztami 
przeznaczonymi na obsługę.  

Radna Nowak zapytała, czy zgodnie z przedstawionymi wcześniej wymogami, 
najemca nie będzie miał możliwości składania wniosku o przyznanie dodatku 
energetycznego.  

Pani Kierownik GOPS-u potwierdziła, że o świadczenie będą mogły ubiegać się 
tylko osoby, które mieszkają w miejscu podanym na umowie. Zgodnie z tym, najemca nie 
będzie mógł złożyć wniosku.  



Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Kamyczek poprosiła o przedstawienie 
budżetu na 2014 rok. 

Pani Kierownik GOPS-u, poinformowała, że budżet na 2014 rok jest podobny do 
poprzedniego budżetu. Nie przewidziano w nim większych zmian. Wskazała, jednak, że 
dotacja na świadczenia rodzinne i fundusze alimentacyjne będzie mniejsza o 1 mln.  

Przewodnicząca Komisji zapytała o sposób, w jaki funkcjonuje fundusz 
alimentacyjny.  

Pani Kierownik GOPS-u poinformowała, że to GOPS zgłasza dłużnika, natomiast 
alimenty ma prawo wydać dopiero po otrzymaniu zaświadczenia od Urzędu Skarbowego.  
 Następnie Pani Kierownik GOPS-u Magdalena Nawrot- Mitręga poinformowała, 
że w Gminie Krzemieniewo jest zatrudniona osoba na stanowisko Asystent rodziny,  
w wymiarze połowy etatu. Zwróciła uwagę, że Gmina nie ponosi kosztów związanych  
z funkcjonowaniem takiego stanowiska, ponieważ GOPS, w związku  
z ogłoszonym konkursem przez Ministerstwo, przygotował odpowiedni projekt i przystąpił do 
udziału w w/w konkursie. W efekcie końcowym zatrudnienie osoby na stanowisko Asystent 
Rodizny zostało w całości sfinansowane. Wskazała także, że od 2015 roku zatrudnianie 
Asystenta Rodziny będzie obowiązkowe dla gmin, w związku, z czym Ministerstwo nie ogłosi 
już konkursów, gdyż zatrudnienie asystenta stanie się wówczas zadaniem gminy. Tym 
samym koszty utrzymania Asystenta Rodziny będzie ponosiła gmina.   
 Kolejny poruszony temat związany był z Bankiem Żywności. Pani Kierownik  
GOPS-u wskazała, że początkowo był on zlokalizowany w Kąkolewie, natomiast z powodu 
dużej liczby podopiecznych z naszej gminy, został on przeniesiony do tutejszego GOPS-u. 
Pani Kierownik podała, że roczny koszt związany z funkcjonowaniem „Banku Żywności” 
wynosi 3 tysiące zł.   
 Kolejne wydatki, ponoszone przez GOPS związane są z zatrudnianiem 2 opiekunek 
środowiskowych. Osoby te są zatrudnione na umowę zlecenie.  

Pani Kierownik wskazała, że GOPS ponosi również koszty za utrzymanie jednego 
dziecka w rodzinie zastępczej. Początkowo było to 10% kosztów utrzymania, aktualnie 
wydatek ten wynosi 30% ogólnych kosztów utrzymania dziecka przez Rodzinę Zastępczą. 
Poinformowała, że w trzecim roku pobytu wydatek ten wzrośnie do 50% ogólnych kosztów 
utrzymania dziecka.  
  W dalszej swojej prezentacji Pani Kierownik Magdalena Nawrot-Mitręga 
poinformowała Radnych, że 4 podopiecznych Gminy korzysta z zajęć oferowanych przez 
Centrum Integracji Społecznej w Rydzynie. Osoby te przede wszystkim zdobywają 
doświadczenia zawodowe, a także uczą się funkcjonowania w społeczeństwie.  
 Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Kamyczek zapytała o zasady związane  
z przyznawaniem świadczeń pielęgnacyjnych.  

Pani Kierownik GOPS-u poinformowała, że zasady są ściśle określone w przepisach 
prawa. Wysokość zasiłku wynosi 520 zł. Natomiast zgodnie z wydanym rozporządzeniem do 
tej kwoty została dodana kwota 100zł jako dodatkowa pomoc oraz w późniejszym okresie 
kolejna dodatkowa kwota w wysokości 200 zł.  

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, ile osób korzystających z w/w zasiłku 
istnieje obecnie na terenie Gminy Krzemieniewo. 

Kierownik GOPS-u odpowiedziała, że takich osób jest to ok. 50.  
 Następnie Pani Przewodnicząca Komisji poprosiła o przybliżenie tematu 
dotyczącego wspomnianego wcześniej Asystenta Rodziny. Zapytała, na czym polega jego 
praca oraz jaka jest ocena Pani Kierownik GOPS-u, w związku z posiadaniem takiego 
stanowiska. 

Pani Kierownik GOPS Magdalena Nawrot-Mitręga poinformowała Radnych, że 
jest bardzo zadowolona z pracy Asystenta Rodzinnego, działającego na terenie naszej Gminy 
od września 2012 roku. Zaznaczyła, że jest to wymarzony pracownik socjalny, który przede 
wszystkim pracuje w terenie z podopiecznymi. Aktualnie pod opieką Asystenta znajduje się 



dziewięć rodzin. Do zadań Asystenta należy np. nauka kobiet podstawowych czynności 
domowych, pomaganie dzieciom przy odrabianiu lekcji, oraz pomoc rodzinie przy załatwianiu 
spraw urzędowych. Wszystkie czynności podejmowane przez Asystenta mają pomóc rodzinie 
osiągnąć podstawową stabilizację życiową. 

Radna Nowak zapytała, kto jest odpowiedzialny za wybór rodzin, które trafiają pod 
opiekę Asystenta Rodziny. 

Pani Kierownik GOPS-u odpowiedziała, że to pracownik socjalny składa wniosek  
o przyznanie rodzinie, która boryka się z trudnościami Asystenta Rodziny. Zaznaczyła też, iż 
konieczna jest zgoda rodziny. Jeżeli takiej zgody zabraknie nie można niestety objąć 
wsparciem rodziny.  

Radna Nowak zapytała także o czas pracy Asystenta Rodziny ze wskazanymi 
rodzinami. Interesowało ją, czy jest ściśle określona długość czasu, w którym rodzina 
znajduje się pod opieką Asystenta Rodziny. 

Pani Kierownik GOPS-u poinformowała, że czas pracy Asystenta jest nieokreślony. 
Asystent jest jednak zobowiązany, co pół roku do przedstawiania sprawozdania ze swojej 
działalności. Dopiero po rozpatrzeniu takiego sprawozdania jest podejmowana decyzja, czy 
Asystent ma dalej pracować z daną rodziną, bądź, czy może ona już funkcjonować bez 
dodatkowej pomocy.  

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała o kwalifikacje, które musi posiadać osoba, 
aby zostać Asystentem Rodziny. 

Pani Kierownik GOPS-u Magdalena Nawrot-Mitręga odpowiedziała, że 
wymagania, które musi spełniać kandydat na Asystenta to m.in. wyższe wykształcenie na 
kierunku pedagogika, psychologia, socjologia, nauki o rodzinie lub praca socjalna, a także 
posiadać doświadczenie w pracy z dziećmi. 

Na koniec posiedzenia Komisji, Pani Kierownik GOPS-u poinformowała Radnych, 
że planuje także utworzenie grupy wsparcia dla kobiet, które są ofiarą przemocy. Wszystkie 
kobiety należące do grupy byłyby pod opieką psychologa. Pani Kierownik zaznaczyła, że jest 
to jak na razie tylko zarys planu. Najpierw zespół interdyscyplinarny musi przejść 
odpowiednie przeszkolenie. Pani Kierownik wskazała także, że obawą, jeśli chodzi o realizację 
danego pomysłu jest opór ze strony kobiet. Niestety bardzo często mimo problemów  
z przemocą nie chcą one korzystać z pomocy.  
 
Ad. 4 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała radnych, czy mają pytania dot. 
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ze względu na brak dalszych 
pytań oraz wyczerpanie tematu, Pani Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani 
Kierownik GOPS-u za przybycie i przedstawienie informacji z zakresy pracy GOPS-u 
oraz zakończczyła posiedzenie komisji.  
 
 

 
 

Protokołowała:                                                         Przewodnicząca:  
 
 
         Marta Adamczak                                                   Maria Kamyczek 
 

 


